CONSTRUTORA NOVA TERRA
Um novo conceito em construções

#
ÇFLJSiáSt
íl JÕ%:

CARTA PROPOSTA

%
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAl/CE
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 062/2019-SEINF/CPL
DATA DA LICITAÇÃO: 08/11/2019 ÀS 09hs00mim

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. As a nossa proposta para execução das obras objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS

N° 062/2019-SEINF/CPL, pelo preço Global de R$ 299.365,16 (Duzentos e Noventa e Nove Mil Trezentos e

Sessenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos). Com prazo de execução Conforme Cronograma.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Fausto dos Santos,

Carteira de Identidade n° 862813 - Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n2 061.653.893-68, como representante legal

desta empresa.

limmmmjiii11HUIII//;,i \

4 Informamos que o prazo de valid

data da abertura da licitação.

dias corridos, a contar da

í
4 Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital

da licitação esels anexos. '*/ ® - c

liPROPONENTE: Construtora Nova Terra Eireli - EPP

ENDEREÇO: Rua do Comércio, n*429*Massapê/Ce. -1ÿX0'iTuV
CNPJ: 12.314.392/0001-42

FONE: (88) 9.9433-7208

E-MAIL: construtoranovaterra@hotmail.com

Massapé, 07 de Novembro de 2019.

Atenciosamente,

/ifí-éA
Francisco Fausto dos Santos

CPF: 061.653.893-68

Titular

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

i

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP
C.N.P.J. 12.314.392/0001-42
Rua do Comércio, 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

CONSTRUTORA NOVA TERRAc Um novo conceito em construções

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, CE

MASSAPÉ, CE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS N“ 062/2019-SEINF/CPL
I

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOSl

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA. 24,52%BDI:i

ORSE: JUL/2019 - NÃO SESONERADA

mm
llfiM

i

!HÍm
iiIND.

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 12.424,16

12.424,16

9.928,96

3.606,32

1.436,80

757,20

1

MÊSCOMP.EXT_01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

INSTALAÇÕES E CANTEIRO DE OBRA «

BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO

SANITÁRIOS ECHUVEIROS,;ÿÿ §
PLACAS PADRÃO g*
CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, 0=10

D=12CM (DE 10 ATÉ 1SCM), DISTANTES A 50,'

ARAME FARPADO' Hfm , . . .
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DÉ LUZ,ÍFORÿÿIÍFONÉELÒGICÁI! í i

3.106,044,00 2.494,411.1

2
liilílUilHtr,..

j / j; 3.606,32

143,68

126,20

2.896,18

115,39

101,35

C0370 1,002.1 UN

í mamr%2.2 C2946 10,00M2

6,002.3 C1937 M2

ÃTÉ 11CI

ÊIOS DE =

iTANTES A 1,50M E MOUR õ ES ROLI Ç OS,

2.067,7614,23C4732 145,31 11,432.4 â? M
%

# 721,00

1.271,08

34,40

34,40

9.742,06

2.169,44

290,72

6.574,07

336,97

370,86

51.653,30

3.%'

579,02

1.020,78

721,00

1.271,08

C2851

C2850

C4990 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE

C4991 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS

C1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO

C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO

COMP.EXT_02 RETIRADA DE ALAMBRADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"

C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE

C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM

PISOS

TRATAMENTO FISSURAS E RECUPERAÇÃO DO PISO EXISTENTE

1,002.5 UN

2.6 1,00UN

1,38 1,7220,00

20,00

2.7 KM

1,721,382.8 KM

3

15,63

36,07

31,93

15,91

17,51

138,80 12,55

28,97

25,64

12,78

14,06

3.1 M2

8,063.2 M3

205,89

21,18

21,18

3.3 M2

3.4 M3

3.5 M3

4

4.1

yr%r>
£

4# ?
Vi

CNT -Construtora Nova Terra Eireli - EPP
CN.P.J. 12.314.392/0001-42
Rua do Comércio, 429 - Mumbaõa, Massapé - Ce

fones: <8$) 9.9433.7208 * ($$) 3643.3007

Lk
í !:<s5

& c<2 n•Ti

V&*
Ç
rc—"—

•V

/
Página 1 de 4

CONSTRUTORA NOVA TERRA
%JPLE/ Um novo conceito em construções

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA.

ORSE: JUL/2019 - NÃO SESONERADA

24,52%BDI:

17,01
-«•Itm

21,18 400,30

3.730,86

1.199,70

13.876,38

18,90

378,00

13,23

378,00

M24.1.1 C0929 CORTE EM CONCRETO DETERIORADO

4.1.2 COMP.EXT_03 JUNTA PLASTICA T PARA PISO INDUSTRIAL

4.1.3

4.1.4

7,93 9,87M2

C3114 SELAGEM DE FISSURAS C/ INJEÇÃO DE RESINAS

0943 POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL

AMPLIAÇÃO DE PISO INDUSTRIAL

C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO

C0328 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO

COMP.EXTJM FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO

C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO

0919

72,82

29,48

90,68

36,71

KG

M2

4.2

522,05

2.199,70

1.316,34

7.141,76

21.266,21

17.339,92

117,09

1.231,86

197,00

39,40

335,80

20,15

335,80

2,13 2,65M24.2.1

55,8344,84M34.2.2

3,15 3,92M24.2.3

284,64

50,86

354,43

63,33

M34.2.4

PISO INDUSTRIAL NATURAL ESR.* 12miiÿÍNCLUS. POUSÍENTO (0CTERNO)/ / /, r

ARQUIBANCADA

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLODE ÍÀÿCÀT. PROF. ATÉ1.S&R
ALVENARIA DE EMBA$ÁSíÈNTO DE PED

M24.2.5 -

5

22,55

237,24

28,08

295,41

4,17M3C27845.1

ws M3 4,175.2 C0054 r;
I

ALVENARIA DE TUOLO CER Â MICO FURADO (9xÍ&lÍjhCW C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm

(1:2:8)'
Y' Ill

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMÁSS

C3409

C0841 CONCRETO P/VIBR., FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

0604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO

C4151 ARMADURA DE AÇO CA 50/60

0399

C0328

C4071

0611

37,92 6.686,05176,32 30,45M25.3 C0073
mJH *íDE CIMENTO E;AREIA S/PI

REBOCO C/ ARGAMASSA DE ÇIMENTOfc 5/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 } 1 \ \

AR TRAÇO®® ESP.»5mm P/ PAREDE 657,61

3.507,80

1.188,22

398,13

1.473,12

567,44

885,46

143,47

483,67

10.734,45

5.129,46

3/34 4,16M2 158,08

158,08

5.4

17,82

220,89

74,01

22,19

275,05

92,16

M25.5

4,32M35.6

4,32M35.7

5,48 6,82216,00KG5.8

56,96

44,84

70,93

55,83

M2 8,00FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO

ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92

LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM

PINTURA

PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACR í UCA-QUARTZO.2 DEMÃOS

DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA

OUTROS ELEMENTOS

5.9

15,86

18,56

18,56

M35.1

7,736,21M25.11

20,93 26,06M25.12

6

10,90

16,39

13,57

20,41

M2 378,00

274,62

6.1 0907

5.604,9?.

t:£v

M00406.2

7

r í- 1r/(I .

f s
CNT -Construtora Nova Terra Eireli - EPP
C-N.P.J. 12-314.392/000142
Rua do Comércio. 429 - Mumbaba, Massapé - Ce

Fones: (88) 9.9433.7208 - (88) 3643.3007

I |# l<S)
C

5,1 r-:

M-cv
V fb r

í
Página 2 de 4

CONSTRUTORA NOVA TERRA
Um novo conceito em construções

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA.

ORSE: JUL/2019 - NÃO SESONERADA

24,52%BDI:

»• «»• — — TOTALÍR$)ÇOS «ÿÿÿ 5m.
707,56

1.719,97

284,99

24.569,45

144.755,63

1.636,50

591,63

7.130,06

716,08

2.759,20

9.076,47

597,59

707,56

1.719,97

284,99

150,18

ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL 568,23

1.381,28

228,87

120,61

1,00aC1349

C1347

7.1

ESTRUTURA METÁLICA C/ TABELAS DE BASQUETE

ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY

ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA

COBERTURA

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m

REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA

CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO

LANÇAMENTO E APUCAÇÂO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO

ARMADURA DE AÇ0 ÇÀ’ÍÿÉ0 * , . «a* -V Mi—,
FORMA DE TÁBUAS DEI" DE3A. P/FUNDAÇÕES UTIL SX í**HEP»

JjgiiF jHBPiife-- Wt» slll
FORMA PLANA CrtAP/CCQMPENSADA PLÁSÍIFIC

1,00a7.2

1,00a7.3 C1351

163,60M2C00357.4

8

28,08

18,01

280,38

92,16

156,24

22,55

14,46

225,17

74,01

125,47

M3 58,28

32,85

25,43

C27848.1

M3C29218.2

M3C08428.3

M3 7,7706048.4

17,66

1330,86

12,96

M306038.5

6,825,48KG8.6 C4151

46,1137,03M204008.7

10.022,4170,9356,96141,30M2.2mm03998.8
&

1

PRIMER SINTÉTICO EM ESTR'ffifÿDE AÇOÿRBONlfÿílCRA
ESMALTE SINTÉTICO ElUESTÿÒTUIÿ DEIÿIAÿÿNÒSSÕÿ*

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

ELETRODUTO PVC ROSC.INCLCONEXÕES D= 32mm (1")

ELETRODUTO PVC ROSC.INCLCONEXÕES D= 25mm (3/4”)

CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO

CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A

PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L

CABO EM PVC 1000V 2,5 mm2

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO

ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M

£ 68.094,00

34.587,18

4.616,81

4.927,70

14.857,83

1.782,50

293,16

468,81

670,98

63,00

21,12

62,92

2.857,80

87,61

44,50

70,36

35,74

777,24

777,24

777,24

777,24

M2C13278.9

M2C48278.1 N.'
5,944,77M28.11 C2042

6,345,09M2C12818.12

9

15,50

10,47

156,27

335,49

15,75

21,12

15,73

115,00

28,00

12,45MC11979.1

8,41MCl1969.2

125,50

269,43

12,65

16,96

12,63

3,00UNC0631

C0634

0093

0098

9.3

2,00UN9.4

4,00UN9.5

1,00UN9.6

4,00UN08909.7

3,48 4,33660,00MC43779.8

129,15

50?;S1

129,15

169,17

1,00 103,72

135,86

UNC20669.9

3,00UNC47659.1

*1fjt I
í r-ifCNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP

Cfí.PJ. 1J.JI4.392/OOOM2
Rua do Comércio, 429 - Mttmbaba, Massapé * Ce

fones; 9.9433.7208 - (S3) 3643.3007

/ Ov fVr

c
.-r

Página 3 de 4

CONSTRUTORA NOVA TERRA
Um novo conceito em construções

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

FONTE: SEINFRA 026 - NÃO DESONERADA.

SESONERADA

9.11 C0522 CABO COBRE NU 6MM2

9.12 COMP.EXT_05 REFLETOR SIMPLES LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO

SERVIÇOS FINAIS

10.1 C3A47 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

24,52%BDI:

« «*»WSHSKBBSKSSSM..........__
i

v;.v

HMIrai
76,086,3412,00

20,00

5,09M

396,24 7.924,80

646,88

646,88

318,21UN

10

0,8Q808,60 0,64M2
mm 7“™GERAL COf

wmm

I

TOTAL GERAL* 299.365,16 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

/!
i

'ÍÚ'L
-

í :,/ HHUfi, X—,
1//n Apv-'Xi

mX;
;co Fai

>61.653.893

João Batista Moreira
k -

CREA/CE: 9227D

Resp. TécnicoI
.i***?-’
:**r" -\s>

\
*/i

% '%ÿ*

| TTÿ
f w

{ ! _ "n
jj cr-) f-

c--v.

C-
Ti:iu

CNT -Construtora Nova Terra Eireli - EPP
C.N.P.J. 12.314.392/0001-42
Rua do Comércio, 429 - Mumbafca, Massapé - Ce

Fones: <SS) 9.9433.7208 * (88) 3643.3C07

V? € r
|íO'

-
;

c--*cç

Página 4 de 4

/WrjrWfí CONSTRUTORA NOVA TERRA
Um novoconceito em construções CFLJà*

í

/
%

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, CE

MASSAPÉ, CE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS N* 062/2019-SEINF/CPL

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

- ___''ÿ
PRAZOS

30DIAS
H

60DIAS TOTAIS (R$)%120 DIAS90 DIAS
CÃODESCRIm - V 4 R$ -RS1 %Í5ÊI %%Hg

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 100,00% 12.424,1628,74% 3.570,7020,18% 2.507,2024,86% 3.088,65 26,22% 3.257,611

INSTALAÇÕES E CANTEIRO DE OBRA 100,00% 9.928,960,00%9.928,96 0,00% 0,00%2 100,00%

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 100,00% 9.742,060,00%*0,00% , 0,00%3 100,00% . 9.742,06.

VV\ if.I.I.í i 51.653,30 0,00% m n t-i 0,00%100,00%PISOS 51,653,30100,00%0,00%4 *
0,00% -- 100,00%ARQUIBANCADA 17.339,920,00% 100,00%17.339,920,00%5

- I 0,00% 0.00%

OUTROS ELEMENTOS

0,00% IPINTURA 10.734,45100,00% 10.734,45 100,00%6

0,00% ' flF- 1 0,00% 1 100,00% 27.281,97 100,00% 27.281,977

MWSTI0,00% 40,00%.......Paoo%
3 '"Ife 0,00%

24,86% 74.412,97 26,22%

24,86% 74.412,97 51,08%

5 7.902,2S 40,00% 57.902,25COBERTURA 28.951,13 100,00% 144.755,6320,00%8

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ' 0.00% 14.857,83 100,00% 14,857,830,00% 100,00%9 íL.:;

0,00%'SERVIÇOS FINAIS '
,

SIMPLES|B
mm 646,88 100,00% 646,8810 0,00% 100,00%

78.499,78

152.912,75

60f409,45 28,74% 86.042,9620,18%
~

213.322,20ACUMULADO 299.365,16 100,00% 299.365,1671,26% 100,00%

' E CINCO REAIS E DEZESSEIS centavos>

Francisco Fausto dos Santos j João Batista Moreira

CPF: 061.653.893-68 j j CREA/CE: 9227D

Titular / Resp. Técnico

CNT -Construtora Nova Terra Eireli - EPP
CNJU.12-314.392/0001-42
Rw doComéft».429 - Mgmbat». Massapé -Ce
fonts:(88) 9.9433.7208 -(88) 3643.3007

Ay-''

£ %(FWfSCONSTRUTORA NOVA TERRA
Um novo conceito em construções

Ft V*

1 /%
% ;•

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, CE

MASSAPÉ, CE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS N° 062/2019-SEINF/CPL

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NIClPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL - CE

JEMONSTRATIVO DE T _

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

! r ? ] : :: | i ; H ,Hl
II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO 1

1- IMPOSTOS (I)
"

t- «.« -.1.1 t.L;N;:
j :l

f

wmmgj.. SSÉSN.

5

3,00%

0,65%

4,50%

2,00%

10,15%

1.1- COFINS
Iw

w
s

1.2 -PIS
111

1.3-CPRB

1.4 -ISS
lijin

Í2 - LUCRO (L)

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

4 - RISCO ( R )

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

6,16%

0,80%

0,97%

0,59%

rr~Tí I \

ill - CÁLCULO DO B.D.I.

BDI = ((((l+(AC+S+R+G))x(l+df)x(l+l))/(l-l))-l)xlOO

B DI- 24,52%

/
_

Francisco Fausto dos Santos

CPF: 061.653.893-68

Titular

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

Jt

CNT - Construtora Nova Terra Eireli - EPP
CJLPJ. 12.314.392/0001-42
Rua doComtfõo, *29 -Murrfejba, Massapé-Ce

Fcn«s: 18819.9433.7208 - (88) 36433007

CONSTRUTORA NOVA TERRAm> UcUm novo conceito em construções
V.

//<ÿ

rr- í

1 —À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, CE

MASSAPÉ, CE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO.

TOMADA DE PREÇOS N° 062/2019-SEINF/CPL

OBRA: REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA NA LOCALIDADE BOQUEIRÃO - UM NICÍPIO DE SOBRAL/CE

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS

X. rf%

Ctas0 SEM DESONERAÇÃO

HORISTA %

. w.
mm

GRUPO A

AI INSS

1,50A2 SESI

1,00A3 SENAI

0,20

;.LliifcU777
A4 INCRA , , j j f | j

SEBRAE - 0,60A5

SALÁRIO-EDUCAÇÃO

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TI

FGTS- ‘

V 2,50A6

3,00A7

8,00A8

SECONCI -A9

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80A

GRUPO B_ mm__ ;

17,85LI iDOREPOUSO SEI

FERIADOS

AUXÍLIO-ENFERMIDADE "*,ÍT!

BI

3,71B2

0,92B3 ill 44+44+i r13» SALÁRIO 10,83B4

0,07B5 LICENÇA PATERNIDADE

0,72B6 FALTAS JUSTIFICADAS

B7 DIAS DE CHUVAS 1,55

AUXlUO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11B8

FÉRIAS GOZADASB9 9,18

SALÁRIO MATERNIDADEB10 0,03

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÍNCIA DE AB 44,97

_GRUPO C_ 1 _
AVISO PRÉVIO IDENIZADOCl 5,60

AVISO PRÉVIO TRABALHADOC2 0,13

FÉRIAS IDENIZADASC3 4,40

DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSAC4 4,81

IDENIZAÇÃO ADICIONALC5 0,47

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDÊNCIA DE AC 15,41

__ GRUPQD _
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO BDl 7,55

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO

IDENIZADO______D2 0,47

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOSD 8,02

TOTAL (A+B+C+D) 85,20

í 7Li hí<jAÿA

Francisco Fausto dos Santos

CPF: 061.653.893-68

Titular

João Batista Moreira

CREA/CE: 9227D

Resp. Técnico

ú

kCNT -Construtora Nova Terra Eireli - EPP
C.N.PJ.12314392/000142
ftwóoCocwrõo.AH-Mumbibi, Massjpè-Ce

hats:(SSÍ 9.9433.7208 - (88136433007